
Český svaz tanečního sportu z. s. 
Prezidium 2024 
ZPRÁVA O ČINNOSTI (doplnit zkratku své pozice) 

 

 
strana 1 
 

Zpráva o činnosti vedoucího oblasti 
vzdělávání ČSTS Martina Odstrčila 
za období 23. 11. 2023 – 26. 11. 2024 
 
 
1. Úvod 
 
Valné shromáždění dne 22.11.2023 rozhodlo o novém rozdělení oblastí činnosti v rámci VR ČSTS. Oblast 
vzdělávání pod vedením Martina Odstrčila nyní řídí veškerou vzdělávací činnost ČSTS. 

 
2. Činnost v období 23. 11. 2023 – 26. 11. 2024 
 

2.1. Oblast Kvalifikačních studií  
• Proces ukončení studia trenérů a porotců 1. třídy ve spolupráci s FTVS UK Praha - 

závěrečné zkoušky.  
• Zahájení studia trenérů a porotců 1. třídy ve spolupráci s fakultou tělesné kultury univerzity 

Palackého v Olomouci – nové v pořadí již 2. studium na této univerzitě 
 
2.2. Oblast Vzdělávacích akcí 

• Doškolovací semináře ČSTS 2023 – online – více než 158 účastníků 
• Kongresu ČSTS 2024 (6.1. Kroměříž) společně s Galavečerem tanečního sportu a srazem 

NRT – 104 účastníků 
• Kongres porotců WDSF Brno 23.9.2024 – organizace kongresu pro WDSF – přiložený 

rozpočet 
• Příprava Doškolovacího semináře ČSTS 2024 – online – přelom listopadu a prosince – téma 

Nové taneční disciplíny ČSTS 
• Příprava Kongresu ČSTS 2025 – 11.2.2025 – Olomouc – Dům u parku – lektoři Raimonds 

Pisevs (ST), Martino Zanibelato (LA) 
 
2.3. Ostatní 

• Jmenování nových lektorů – Karásek, Grepl 
• Jednáním s MŠMT se podařilo zařadit mezi pracovní činnosti oboru „Taneční sporty“ 

získávané tzv. čistou rekvalifikací pracovní činnost „Trenér/ka standardních a 
latinskoamerických tanců“, která bude používána pro naše KS2. Tato pracovní činnost 
nahrazuje dříve používanou „Trenér tanečních sportů třídy II“, která byla vyřazena a 
nahrazena pracovní činností „Taneční mistr/mistrová“ získávané na základě profesních 
kvalifikací (PK). 

• Navazující žádost o akreditaci pro ČSTS je zpracovávána a bude předána na MŠMT do 
15.11.2024. 

 
3. Závěr 
 



Český svaz tanečního sportu z. s. 
Prezidium 2024 
ZPRÁVA O ČINNOSTI (doplnit zkratku své pozice) 

 

 
strana 2 
 

V oblasti Kvalifikačních studií se podařilo otevřít nové studium KS1 v Olomouci a na základě žádosti ČSTS se 
v roce 2025 rozběhnou také KS2, pro které se podařilo obnovit profesní činnost trenéra. 
V oblasti vzdělávání probíhají tradiční akce Doškolovací seminář a Kongres ČSTS, které se těší dle počtu 
účastníků velkému zájmu našich členů. 
Dále se po nelehkých jednáních s WDSF podařilo pro naše členy v Brně uspořádat Kongres porotců WDSF, 
čímž jsme našim členům ušetřili nemalé prostředky, protože nemuseli cestovat na kongresy v okolních zemích. 
Tohoto kongresu se zúčastnilo 57 českých porotců z celkové účasti 125 účastníků. Nicméně je potřeba zmínit, 
že ušetřené náklady našich členů jsou pouze za cenu pořádání této akce, kdy veškeré náklady jdou za 
pořádající federací (ČSTS) a příjmy od účastníků jdou v plné výši do WDSF, která hradí POUZE lektorné (300€ 
na lektora – 4 lektoři – 1200€). Náklady ČSTS byly 112124,- Kč. Finanční udržitelnost vzdělávacích akcí WDSF 
je také námět na jednání s orgány WDSF. 
 
 
 
Zpracoval: Martin Odstrčil 


